

Amerikan ordusu

8-10 milyonluk bir kuvvet olacak

Orduda bir çok yenilikler vardır

Nevyork 13 (a.a.) —
Nevyork Herald Tribune gazetesi Amerika ordusu hakkında şunları yazmaktadır:

İkinci dünya harbinde Amerikanın çıkaracağı asker miktarı 8 ila 10 milyonu bulacaktır. Şimdiye kadar muharebe meydanlarında görülen ordulardan daha iyi teçhizat edilmiş ve talim görmüş olacak olan Amerikan ordusu Afrika ve Avrupa harplerinden ve son Amerikada yapılan büyük manavralardan çıkarılan esasi neticeler tatbik edilmiş ve bir çok yenilikler yapılmıştır.

Bu yenilikler neticesi Amerikan ordusu görülmemiş derecede kuvvetli olacaktır. Amerikan ordusunda yapılan en büyük yeniliklerden birisi tank katarlarını tahribe mahsus taburlar teşkilidir. Bunlar eski topçu birliklerinin yerine geçirilmiştir. Amerikan ordusu bu suretle Motörlü vasıtaları tahribedecek bir vasıtaya kavuşmuştur. Halbuki eskiden bir taryalar düşmanın üzerlerine gelmelerini beklemekte idiler.

Amerikada da

Sun'i kauçuk yapılacak

Vaşington 13 (a.a.) —
Amerika federal istikrazlar meclisi üyelerinden bir zat sun'i kauçuk yapmak için 400 milyon dolarlık özümle paranın hazır olduğunu bildirmiştir.

Rusyaya İngilizlerin yardımı

500 bin bataniye ve 9 milyon lirayı buldu

Londra 13 (a.a.) —
Kızıhaç kongresinde general Kenedi beyanatta bulunarak Japonyadan alınan son haberlere göre Hong-Kong Japonlar tarafından alındığı zaman 18 bin avrupalının japonların eline düşüğünü söylemiştir. General Kenedi ayrıca Rusyaya yardım komitesinin başında bulunan madam Örgellin gayreti sayesinde bu komitenin Rusyaya yardım için bir milyon 264 bin lira topladığını ve bu paranın kızıl haç komitesine teslim edildiğini ve evvelce yatırılan 8 milyondan ayrı olduğunu ve bunlardan başka Rusyaya gönderilmek üzere birer milyon bataniye satın alındığını söylemiştir.

Ekmek Karnesi tevziine başlandı

Karneler Sayın Valimizin nezaret ettikleri belediye salonunda dün nüzhetiye mahallesinde oturanlara verildi

Diğer mahallelere ne zaman verileceği belediyemiz tarafından bildirilecektir

Hükümetimizin aldığı son karar mucibince ekmek karnesi dağıtılmasına dün Belediye salonunda başlanmıştır.

Belediyemiz tarafından ilân edildiği vecihle karneler Nüzhetiye mahallesinde oturanlara verilmiştir. Diğer mahallelere ya bu işle vazifelen dirilecek memurlar tarafından herkesin evinde veyahut yine belediye salonunda ekmek karneleri dağıtılacaktır.

Dün karne muameleleri sayın Valimiz bay Sabip Örgenin huzur ve nezaretleriyle yapılmış ve halka dağıtılmıştır. Karne işlerinde bir çok çalışkan öğretmenlerimiz başlarında ilk tedarikat müfettişleri bay Naci Aydemir ve Yaşar Gürtuna olduğu halde vazife almış bulunuyorlardı.

Halk bir intizam ve disiplini içinde ellerinde nüfus cüzdanları olduğu halde orada bulunan bir memura müracaat ediyor ve o memurdan evvelce kendi tarafından verilen beyannamayı alarak halk işleri memuru bay Celâl Abaca müracaatla aldığı numara ile diğer masadan karnesini alıyordu.

Karne usulü hiç şüphesizdirki, halkımız için en iyi

ve en doğru bir usuldür. Artık bundan sonra hiç bir vatandaş istihkakından fazla ekmeğe alamıyacak ve aynı zamanda hiç bir vatandaş ekmeğe alamamak veya fırınların önünde saatlerce beklemek zahmet ve korkusuna uğramıyacaktır.

Nüfus kâğıdı olmayanlar, kaybedenler veya şehrimize muvakkaten gelmek için gelmiş olan kimselere muvakkat karneler verilecektir. Verilmekte olan karneler üç kısıma ayrılmaktadır. Bunlardan birincisi işçi vatandaşlara ait olup bunlar günde 750 gram ekmek alacaklardır. İkincisi işçi olmayan bütün yurd içinde oturan kimselere aittir. Ve istihkak da 375 gramdır. Üçüncüsü küçükler yani 7 yaşından aşağı olanlara aittirki bunlar da 750 gramın dörtte biri verilecektir.

Lokanta, Kebapçı gibi yerler ve köyden şehre herhangi resmi veya hususi bir iş için gelmiş olanlar gibi bazı ufak tefek noktalar hakkında ne yapılacağı sarıh de gilsede karne işinin tatbiki sırasından evvel bu cihetlerin vüruh kesbedeceği şüphesizdir.

Şark Cephesinde

Rus ileri hareketi devam ediyor

Londra, 13 (a.a.) —
Moskovadan alınan haberlere göre Sovyet kitaları bütün cephe boyunca çarpışmalarına devam etmişlerdir. Sovyetler son üç gün içinde 157 köy ve kasabayı almanlardan geri almağa muvaffak olmuşlardır. Moskovanın batısında Almaular Mojayeskteki tehlikeye Viyazmadada düşmek üzeredirler. Almanlar Leningrat önüne ugradıkları muvaffakiyetsizlikleri itiraf etmektedirler. İlmen gölünün cenubunda ve Valdai tepeleri muntakasında muharebeler Leningrat önündeki almanları bir duzağa düşürmeği istihdaf ettiği sanılmaktadır. Hitlerin umum kara orduları baş kumandanlığını eline aldığı gündüzlükler olduğuna dair çıkan şayialar almanlar tarafından

Pariste

Bir Fransız kurşuna dizildi

Londra 13 (a.a.) —
Paristen alınan bir telgraf haberine göre Lüsyon Golo adındaki bir fransız yassak edilmiş silah sakladığı için Alman makamları tarafından kurşuna dizilmiştir.

Mister Vels

Riyodó jeneryoya vardı

Riyodó Janeyro, 13 a.a. —
Amerika hariçiyeye müstesarı Velsle Amerikanın diğer bazı mürahasaları dün Kiepers tayyaresiyle buraya gelmişlerdir.

henüz teyit edilmemiştir. Eksçenç telgraf ajansının aldığı bir habere göre General Bravçigin yerine getirilen en aşağı 25 general istifalarını vermişlerdir.

Ruzveltin kâtibi

Serbest İrlanda ve Alman ordusu hakkında sorulan suallere cevap vermedi

Vaşington 13 (a.a.) —
Gazeteciler toplantısında Ruzveltin kâtibi Örliden bir çok sualler sorulmuştur. Gazeteciler:

— Amiral Mozöljenin ne kendi ve ne de kuvvetlerinin Sen Piyer ve Sen Mikelon adalarından çekilmeğe niyeti olup olmadığı hakkında ne düşünüyorsunuz?

Örli müzakere edilen meselelerin ayrıntılarına girmeyeceğini ortada bir dostluk olduğunu fakat mihvare karşı hareket eden her kim olursa olsun bizim dustumuzdur. Bu mesele şimdi aydınlatılmıyacaktır. Bu husustaki Amerikanın vaziyeti bilâhara belli olacaktır ve her kes Amerikayı haklı bulacaktır demmiştir.

— Serbest İrlanda hakkında İngiltere ve Amerikanın gayretleri hakkında ne düşünüyorsunuz?

Örli bu haberleri gazetelerde okuduğumu ve fazla bir şey bilmediğimi söylemiştir.

— Alman ordusunun yeni bir temizleme hareketinde bulunduğu dair haberlere ne diyorsunuz?

Örli: Benim bildiğim sizinkinden fazla değildir demmiştir.

Alman ordusunda

İhtiyat asker olarak yaralıları kullanılmaktadır

Londra, 13 (A.A.) —
Şark cephesinden alınan son haberlere göre Alman ordusu Moskovanın batısında çekilmelerine devam etmektedir.

Alman ordusunun ihtiyat kuvvetlere çok ihtiyacı olduğu anlaşılmaktadır. Almanlar hasıl olan boşlukları genç çocuk denecek çağdaki askerlerle doldurmak istemektedirler. Almanların imha edilen 289 neu alayından ele geçirilen vesikalardan öğrenildiğine göre, Son iki ay içinde bu alaya takviye için gönderilen askerler umumiyet itibarıyla yaralılardan ibaret olduğunu göstermiştir.

Avustralya

En son kararını İngiltereyle görüş

tükten sonra verecek

Melburn, 13 (a.a.) —
Avustralya harp meclisi Pasifikteki son durumu müzakere etmiştir. Başvekil ile Örgül arasında yapılmakta olan görüşmelerden sonra en son karar verilecektir.

En son karar Londrada alınacaktır ve buraya ya bir elçi veyahut bir mümessil gönderilecektir.

Bir dolandırıcının marifeti ismail adındaki bir şahıs

Defterdarımızın imzasını taklit ederek bay Şükrü Şihmandan 10 lira aldıktan sonra yakayı ele verdi

Bundan üç gün evvel şehrimizde bir dolandırıcılık ve sahtekârlık hadisesi olmuştur. Öğrendiğimize göre hadise şöyle olmuştur.

Üç gün evvel Bay Şükrü Şihmana elinde defterdarımız bay Halil Serimin imzasını taşıyan ve ihtiyacı sebebiyle 20 lira isteyen bir mektubu bir şahıs getirmiştir. O esnada üzerinde ancak 10 lira bulunan bay Ş. Şihman özürler dileyerek selâmla 10 lira vermiş ve fakat bilâhare defterdarımıza bir mektupla bir 50 liralık kâğıdı edamile göndermiştir. Bundan hayrete düşen defterdarımız bay Halil Serim parayı alarak meselelin essasını anlamak için bay Ş. Şihmanın yanına uğramış ve 50 lira gönderilmesindeki sebep ve hikmeti sormuştur. Bay Şükrü bunun üzerine yanında muhafaza ettiği imzalı mektubu defterdarı ibraz etmesi üzerine meselelin mahiyeti anlaşılmış ve defterdarımız bunun üzerine esayın müddei umumimiz bay Enver Ünalana müracaat etmiştir. Yapılan sıkı araştırma neticesinde suçlu İsmail adındaki şahıs yakalanmış ve tevkif edilmiştir.

Serbest İrlanda başvekili diyor ki :

Topraklarımız satılık değildir

Topraklarımızı müdafaa edeceğiz

Dutlin, 13 (a.a.) —
Serbest İrlanda devlet reisi Dövalera İngiltere veya Amerika ile gizli bir anlaşma yapıldığını ve gizli bir soyahat yaptığı hakkındaki şayiaları yalanlamıştır.

Dövalera demmiştir ki :

Harp başladığı zaman topraklarımızdan bir karış yerin satılık olmadığını bildirmiştim. Her ne olursa olsun topraklarımızı müdafaa edeceğiz Her türlü silah tedariki için çalışacağız.

Tanrı müsaade ederse harbin önüne geçmeğe çalışacağız.

Bize hücum eden her kim olursa olsun kendimizi ve topraklarımızı müdafaa edeceğiz.

Hırvat genel kurmayı tevkif edildi

Zagreb, 13 (a.a.) —
Geçen yaza kadar Hırvat genel kurmaylığını yapmış olan general Pavloviç tevkif edilmiştir. General hususî hayatında eski Yugoslav âdetini tatbik etmeye devam ettikten tevkif edilmiştir.

Ekmek kartı verilecektir

Mersin Belediye Riyasetinden:

14.1-942 Çarşamba günü Camişerif Mahallesi sakinlerine Ekmek kartı verilecektir.

Aile reisleri evinde bulunan eşhasın hüviyet cüzdanlarını beraber getirecek Kaç No:lu evde ve sokakta oturduğunu öğrenerek gelecektir.

Fransada

Sansür işi hafifletilecek

Vigi 13 (a.a.) —

Son zamanlarda nezaret emrine alınan elçilerden Fransuva Ponce basın umumî delegesi tayin edilmiştir. Nazirler meclisi sansür rejiminin hafifletilmesi hakkında tetkiklerde bulunmaktadırlar.

Konyada

Erlerimize kışlık bağışları devam ediyor

Ankara 13 (a.a.) —
Konyada kahraman erlerimize kışlık hediyesine devam edilmektedir. İkinci parti olarak 1216 lira kızılây merkezine ve 663 parça çaya da ilgili makamlara teslim edilmiştir.

Yeni Gün Refikimiz

14 üncü yılına girdi

Antakyada Her gün intisar eden Yeni Gün refikimiz on dördüncü yılına girmiştir.

Hatay davasında kıymetli çalışmalarda bulunan arka daşımızı ve onu her türlü fedakârlığa katlanarak çıkarılan Yılmaz ve değerli sahib ve yazarlarını tebrik ederiz.

İçimizde Casus Var!

Büyük devletlerdeki Casus
teşkilâtının iç yüzü.

NAKLEDEN ;
A. B. C.

No. 2

— Bravo... Vazifenizi yaptınız.

Bu sokaktaki iki katlı binada kim oturuyor : Kamburu çıkmış, saçları ağarmış, piposu ağzındaki İngiliz kimdir ? Versay sulhu olurken birbirlerini niçin tebrik ediyorlar. Merak etmeden ben size söyleyeyim.

Burası dünyanın en esrarengiz kuvvetini idare eden (Secret Service) teşkilâtının merkezidir ve İngiliz politikasında en büyük kuvveti olan makamdır. Burada İngiltere kralığının ve Hindistan imparatorluğunun dahili politikası, harici politikası, Hint meseleleri, dominyon işleri ve kolonilerdeki karışık meseleler tüy kalemlerle idare edilir. İngilterenin bütün deniz ve kara ticareti muhtelif kanallardan olmak üzere bu binadan emir alır.

Velhasıl bütün dünyanın yarısına hâkim olan İngiliz milletinin ticaret hayatı, kolonileri, harpleri, hava kuvvetleri deniz kuvvetleri, muazzam şekilde teşkilâta malik olan İngiliz sanayii, İngiliz bankaları, gazeteler, siyasi partiler ve nihayet hepinizin bildiğiniz meşhur «Intelligence Service» teşkilâtı hep buradan kuvvet alır. Bugün İngilterede (Secret Service) demek İngilterenin ta kendisi demektir. Çünkü tam manasile İngiliz zekâsının eseri olan bu büro yalnız İngiliz menfaatinin müdafaasını yapar.

8 inci Hanri zamanından bugüne kadar çalışan büro hakkında biraz malûmat vermek doğru olur.

8 inci Hanri zamanında Kaplan Volsey ismindeki bir zatın kafasından doğan bu büronun plânı derhal tatbik sahasına geçti. Kraliçe Elisabeth'in saltanatında ise Vilyam Sesil, Lord Borley ve Sir Fransez Val Zingam tarafından gizli bir idare kuruldu.

Bunlar gizli şekilde İngiliz siyaseti, ticareti, sanayii aleyhinde çalışanları takip vazifesini üzerine aldı. Hatta Kromvel zamanında ilk İngiliz casusları çalışmaya başladı. Bu sebepten İngiliz casusları Kromveli hem bir devlet banisi hem de İngiliz casuslarının piri olarak kabul ederler.

— Sonu var —

İ l a n

Tarsus Tuhafiyeciler Cemiyeti idare heyetinden :

Tarsus Tuhafiyeciler Cemiyeti 18-1-942 tarihine müsadüf pazar günü saat 14 de halkevi salonunda umumî toplantısı yapılacağından sayın azalarımızın gelmeleri rica olunur.

Tarsus Tuhafiyeciler Cemiyeti
53 Heyeti İdaresi

İ l a n

İçel Veteriner Müdürlüğünden :

idaremiz için müsabaka ile bir kâtip alınacaktır. Memurin kanununda yazılı evsafi haiz olupta askerliğini yapmış olanların imtihana girmek üzere imtihan günü olan 23-1-942 cuma gününden evvel müracaatları ilân olunur (51)

İ l a n

Tarsus mal müdürlüğünden :

Tarsus hükümet konağı ikmali inşaatı ve evrak mahzeni inşası pazarlık suretile açık eksiltmeye konulmuştur.

Keşif bedeli 2836,94lira olup muvakkat teminat miktarı 213 liradır.

Eksiltme 22-1-942perşembe günü saat 15 te Tarsus mal müdürlüğündairesinde yapılacaktır. Taliplerin ticaret odasıvesikası ve Nafia müdürlüğünden alacakları eh-liyet vesikasile müracaatları.

Keşif evrakı Nafia müdürlüğünden ve Tarsus mal müdürlüğünde görülebilir.

(20)

6-10-14-18

Zayi Mühür

Kâmil Bulut namile yazılı zat mühürümü 19-12-941 tarihinde zayi ettim mezkûr mühürle hiç bir tarafa borcum yoktur. Yenisini yaptıracığımdan eski mühürüm hükümlü olmadığını ilân ederim.

Tarsusun Zorbaç hark mahallesinden
Mustafa oğlu Kâmil Bulut

(50)

Ankara Radyosunda

Bu günkü neşriyat programı

Çarşamba 14-1-942

7.30 Program ve memleket saat ayarı

7.33 Müzik Hafif Program (Pl.)

7.45 Ajans haberleri

8.00 Müzik: Hafif Prçalar programının devamı (Pl.)

8.15 Evin Saati

8.30 Müzik: Programının

8 45 Son Kısmı (Pl.)

12 30 Progrm ve Memleket saat ayarı

12.33 Müzik: Piyasa Şarkı-lar.

12.45 Ajans: Haberleri.

13.00 Müzik: Fasil

13.30 Müzik: Karışık Proğ 14.00 ram (Pl.)

18 00 Program ve Memleket saat ayarı.

18.03 Müzik: Radyo Dans Orkestrası.

18.25 Konuşma (Dış Politika Hadiseleri)

18.45 Radyo Çocuk kulübü

19.30 Memleket saat ayarı ve Ajans Haberleri.

19.45 Serbest 10 Dakika.

19.55 Müzik: Zarişik Şarkı ve Türküler.

20.15 Radyo Gazetesi.

20.45 Müzik: Bir Halk Türkü-sü Öğreniyoruz Haftanın Tür-küsü Meşeler Güyermiş.

21.00 Ziraat Takvimi.

21.10 Müzik: Karacığar ve Eviç Makamlarında Şarkılar.

21.30 Konuşma (Posta Kutusu)

21.45 Müzik: Riyaseticum-hur bandosu (Şef İhsan Küncer)

22.30 Memleket saat Ayarı, Ajans Haberleri ; ziraat esham Tahvilat Kambiyo - nutuk Borsası (Filâyıt).

22.45 Müzik: Dans Müzği (Pl.)

22 55 Yarınki program ve 23.00 kapanış.

İ l a n

Tarsus Mal Müdürlüğünden :

Hududu	Mevkii	Miktarı	Muhammen bedeli		Tapunun Tarihi	No.
			Oinsi	Lira K.		
Doğusu : Oturakçı mulla Yusuf	Istasyon Oivarı	572 M2	Arsa	23 00	Mart 336	176
Batısı : sahibi senet						
Kuzayı : tarikiam						
Güneyi : Hamit arsası						
Doğusu : İbrahim		196 M2		8 00		178
Batısı : Mehmet bin şih Hasan						
Kuzayı : Umumi yol						
Güneyi : Hacı Ahmet kürani arsası						
Doğusu : Selim zahil		760 M2		31 00	Teşrin evvel 336	12
Batısı : Yol						
Kuzayı : Emin şelfon, Selim zahil ve eskici Ali						
Güneyi : Yol						
Doğusu : Çalış oğlu		95 M2		5 00	Nisan 336	44
Batısı : Havaca asaf						
Kuzayı : umumi yol						
Güneyi : »						
Doğusu : Mersinli ahmet		236 M2		10 00	Teş. evvel 336	13
Batısı : Hakkı bey						
Kuzayı : Şaberi ahmet						
Güneyi : umumi yol						
Doğusu : Sahibi senet		178 M2		8 00	Temmuz 335	59
Batısı : Kadir						
Kuzayı : umumi yol						
Güneyi : karabet						
Doğusu : Havaca asaf		380 M2		16 00		84
Batısı : kolu kısa serkis						
Kuzayı : Havaca asaf						
Güneyi : Şümendifer hattı						
Doğusu : Hakkı bey		190 M2		10 00		97
Batısı : Abraham kâhyayan						
Kuzayı : Sara isaçıkman						
Güneyi : umumi yol						
Doğusu : Yol		157 M2		10 00	T. evvel 335	1
Batısı : Mustafa verdi						
Kuzayı : Viktorya lügürger						
Güneyi : Köşker usta Fazlı						
Doğusu : Yol		238 M2		15 00	T. sani 335	47
Batısı : Asaf						
Kuzayı : Nefise hanım						
Güneyi : Lüsiye ve hamparsun						

Hudut, miktar ve sair evsafi yukarıda Tarsusun şehit İshak mahalles istasyon civarında bulunan milli emlakta ait on parça arsanın mülkiyeti satılmak üzere 27-12-941 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

Talip olanların ihale günü olan 15-1-942 tarihine tesadüf eden perşembe günü saat 14 de Tarsus mal müdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna yüzde yedi buçuk pey akcasiyle birlikte ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin Tarsus mal müdürlüğüne müracaat etmeleri olunur.

(9)

28-6-10-14

İ l a n

Silifke Ticaret Odası intihap heyetinden :

1- 14 Müntelibi sanisinden 9 unun istifasiyle yeniden umumî oda intihabatı yapılması Ticaret Vekâletince lüzum görülen, Silifke ticaret ve sanayi odasının birinci derecede intihabatı (10 Şubat 1942) salı günü saat 9 dan 12 ye kadar Silifke ticaret odası salonunda neticelenecektir.

2- Birinci derecedeki intihabatta, rey vereceklerin oda sicilinde en aşağı 4 üncü sınıfta kayıtlı olmaları, 10 Şubat 942 salı günü saat 9 da Beylerini kullanmak üzere ticaret odasına gele-rekyedlerindeki Hâviyet varakalarını intihap hey'etine gösterip reylerini kullanmaları lüzumu ilân olunur. [43] 11-14

İ l a n

Silifke Belediye Riyasetinden ;

15 gün müddetle eksiltmeye çıkarılmış olan değirmen dişlisi yapılmasına Talip zuhur etmediğinden 5-1-942 tarihinden itibaren eksiltme on gün temdid edildiği ilân olunur.

(40)

11-14. 18-22

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle,
Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI
DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(620)

60-90

Zayi Mühür

941 yılındanberi kullanmakta olduğum tatbik mühürümü kaybettim Bu mühürle Tarsus Ziraat Bankasından başka hiç bir yere borç senedim olmadığını bundan başka bir güne taahhüt ve mukavelem bulunmadığını ve yeni mühür kullacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim.

(46)

Tarsus Yenice köyünden
Mustafa oğlu Ali Sevinç

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.